
1 

 

     Č.j. VUVeL 1222/2017 

 

Smlouva o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje,  
reg. č. 17-29874A a poskytnutí části účelové podpory 

 
uzavřena v souladu se zákony č. 130/2002 Sb. a č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 
 

I. Smluvní strany 
 
1.1. Název příjemce 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  
Sídlo: Hudcova 296/70, 621 00 Brno – Medlánky 
IČ: 00027162  
Jednající: Mgr. Jiří kohoutek, Ph.D., pověřený řízením VÚVeL, 
Bankovní spojení: Česká národní banka, a. s., č. ú.: 94-54821621/0710  
 
dále jen příjemce na straně jedné  
 
a  
Vysoké učení technické v Brně 
Středoevropský technologický institut 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00612305 
Jednající: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno, č. ú. 107-2917830267/0100  
 
dále jen spolupříjemce na straně druhé  
 
uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje AZV ČR: 
 

 
II. Předmět smlouvy 

 
2.1.  Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže 

specifikovaného projektu výzkumu a vývoje, reg. č. 17-29874A:  
 

Optimalizace nanostrukturálních dermálních náhrad na zvířecím modelu 
 

Datum zahájení a ukončení projektu: od 1. 4. 2017 do 31. 12. 2020  

Odpovědný řešitel projektu: MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. (dále jen „řešitel“)  

Odpovědný spoluřešitel projektu: Prof. RNDr. Josef Jančář, CSc. (dále jen 

„spoluřešitel“)  

 
2.2.  Cíl a způsob řešení projektu jsou uvedeny v Žádosti o udělení účelové podpory AZV 

ČR, která je nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva“) uzavřené mezi Ministerstvem 



2 

 

zdravotnictví České republiky jakožto poskytovatelem a příjemcem. Smlouva je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2.3.  Finanční prostředky poskytuje příjemce spolupříjemci na základě této smlouvy 
výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části projektu v rozsahu, 
členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných finančních 
prostředků je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. V případě změny výše přidělených 
finančních prostředků v průběhu řešení projektu se smluvní strany zavazují ve lhůtě 
30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží rozhodnutí AZV ČR o úpravě výše 
přidělených prostředků, uzavřít dodatek k této smlouvě, ze kterého bude vyplývat 
změněná výše finančních prostředků.  

2.4.  Finanční prostředky poskytne příjemce spolupříjemci na úhradu skutečně 
vynaložených nákladů účelově vymezených Smlouvou na činnosti specifikované ve 
schváleném projektu k dosažení cílů uvedených v žádosti o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje.  

2.5.  Způsob poskytnutí finančních prostředků se řídí zejména zákonem č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. Finanční 
prostředky převede příjemce na účet spolupříjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 30 kalendářních dnů od jejich obdržení od poskytovatele.  

2.6.  Spolupříjemce je povinen provádět vyúčtování finančních prostředků a toto 
předkládat příjemci nejpozději do 8 pracovních dnů před termínem pro odevzdání 
Dílčí zprávy za příslušný kalendářní rok. Součástí vyúčtování bude na základě účetní 
evidence zúčtování skutečně uznaných nákladů na řešení projektu v členění dle 
schváleného rozpočtu projektu a účetní výkaz o čerpání uznaných nákladů včetně 
zdůvodnění nevyužité části poskytnutých finančních prostředků, která je 
prostřednictvím příjemce vrácena poskytovateli nebo je převáděna do fondu 
účelově určených prostředků.  

2.7.  Finanční prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce 
kalendářního roku, ponížené o ty finanční prostředky, které byly převedeny do 
fondu účelově určených prostředků (je-li spolupříjemce v souladu s právními 
předpisy oprávněn finanční prostředky do fondu převádět), je spolupříjemce 
povinen vrátit na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 10. 1. roku 
následujícího. Spolupříjemce je zároveň povinen vrátit příjemci nevyužité finanční 
prostředky v případě ukončení projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem.  

2.8.  Spolupříjemce je povinen postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím 
všech svých odborných znalostí, odborných znalostí příjemce, řešitele, spoluřešitele 
a dalších pracovníků a v souladu se Smlouvou a Zadávací dokumentací 3. veřejné 
soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na léta 2015-2022 (dále 
jen „Pravidla AZV MZ 2017“).  



3 

 

III. Závazky spolupříjemce projektu 
 

 
3.1.  Spolupříjemce se zavazuje:  

 používat finanční prostředky přidělené na základě této smlouvy v souladu s touto 
smlouvou, se Smlouvou a v souladu s Pravidly AZV MZ 2017,  

 vést evidenci o hospodaření s finančními prostředky přidělenými na řešení 
projektu odděleně od evidence o hospodaření s jinými prostředky,  

 předkládat příjemci každoročně písemné zprávy o výsledcích řešení části Projektu 
nejpozději do 8 pracovních dnů před termínem pro odevzdání Dílčích zpráv a po 
ukončení řešení projektu do 20. ledna následujícího roku, nestanoví-li příjemce 
jinak, Závěrečnou zprávu o řešení části projektu; součástí jak Dílčích zpráv, tak 
Závěrečné zprávy musí být také podrobné vyúčtování hospodaření s 
poskytnutými finančními prostředky,  

 oznámit neprodleně příjemci, pokud spolupříjemce či spoluřešitel nebudou moci 
pokračovat v řešení části projektu, aby příjemce mohl požádat poskytovatele o 
změnu spoluřešitele či spolupříjemce,  

 dodržovat veškeré povinnosti spolupříjemce, které vyplývají z této smlouvy, ze 
Smlouvy, z ustanovení Pravidel AZV MZ 2017. Pravidla AZV MZ 2017 jsou 
dostupná na internetové adrese poskytovatele: 
http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/verejnasoutez-2017-2020_3529_3.html a 
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR http://www.azvcr.cz/. Spolupříjemce se 
zároveň zavazuje dodržovat povinnosti stanovené příjemci ve Smlouvě s 
výjimkou těch ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na spolupříjemce 
nemohou vztahovat,  

 organizovat práce na spoluřešení projekt výzkumu a vývoje tak, aby bylo 
dosaženo cílů projektů v plánované době,  

 informovat na požádání příjemce o stavu prací na řešení projektu a o čerpání 
finančních prostředků,  

 umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu tak, jak vyplývá z ustanovení Smlouvy, z ustanovení Pravidel AZV MZ 
2017, z této smlouvy, a také z obecně závazných právních předpisů, a to jak 
výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití finančních prostředků, 
které byly na řešení části projektu poskytnuty, a to kdykoli v průběhu řešení 
projektu, stejně jako i po jeho ukončení. Spolupříjemce je povinen poskytovat 
příjemci a/nebo poskytovateli veškerou nutnou jimi požadovanou součinnost. 
Spolupříjemce je povinen k tomuto rovněž zavázat každého jím ustanoveného 
spoluřešitele. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky.  

 
 

IV. Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci 
 

4.1.  Pokud spolupříjemce použije finanční prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný 
účel, než na který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude 
neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové 
jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 



4 

 

rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a bude 
mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.  

4.2.  V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty 
finanční prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o 
jejich vymáhání příjemcem.  

4.3.  Neodstraní-li spolupříjemce ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.  

4.4.  V případě, že v důsledku porušení povinností spolupříjemce, které vyplývají z 
právních předpisů, z této smlouvy, ze Smlouvy nebo z Pravidel AZV MZ 2017, bude 
příjemce povinen zaplatit poskytovateli jakoukoli částku (zejména smluvní pokuty, 
úroky z prodlení, náhradu škody), popř. bude povinen vrátit poskytovateli 
poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, je spolupříjemce povinen uhradit 
příjemci částku odpovídající částce, kterou příjemce uhradil a/nebo vrátil 
poskytovateli, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k úhradě částky ze strany 
příjemce.  

 
 

V. 
Ochrana duševního vlastnictví 

5.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení 
projektu včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu 
anebo jejich částem považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud 
se v konkrétním případě výslovně nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní 
strany považovat všechny informace technické nebo obchodní povahy týkající se 
projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující strana výslovně 
při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují 
dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné 
informace získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu 
třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci 
smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění projektu. 
Závazek k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně 
zveřejněné a na informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním 
orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích 
(RIV). Pokud jsou předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního 
zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou. 

5.2. Znalosti vkládané do projektu: 
a) Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými 

právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané 
znalosti): 
Příjemce:  
I. Know-how a technické i legislativní zázemí k provádění in vivo experimentů 
II. Know-how a technické zázemí nutné k získávání buněk imunitního systému k in 
vitro experimentům a realizaci in vitro experimentů 
III. Know-how a technické zázemí nutné k monitorování intenzity lokální zánětlivé 
odpovědi laboratorními testy 
 



5 

 

Spolupříjemce:  
I. Know-how a technické zázemí nutné k návrhu a přípravě nových biomateriálů pro 
kožní náhrady testovaných v projektu 
II. Know-how a technické zázemí nutné k modifikaci těchto biomateriálů za účelem 
zvýšení jejich bioaktivity  
III. Know-how a technické zázemí nutné k charakterizaci těchto biomateriálů a 
optimalizaci požadovaných vlastností 
 

b) Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do projektu vložila. 
c) Ostatní smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti pro práce na projektu, 

pokud jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání projektu zdarma.  
d) Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným 

znalostem ve vlastnictví jiné strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních 
výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo 
právně nemožné. O licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.  

e) Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným 
způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

f) Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou 
na vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, 
co se týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, 
která vkládané znalosti jiné strany použije, je sama odpovědná za případná porušení 
práv duševního vlastnictví třetích osob. 

5.3. Ochrana duševního vlastnictví: 
a) Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat 

vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. 
Ochrana duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo 
zahraničních přihlášek technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný 
vzor a průmyslový vzor, utajení informací o výsledcích, případně ochrana autorským 
právem. 

b) Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně a 
to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného 
ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli 
příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 
spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí podle 
spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, 
zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence předmětu práv 
duševního vlastnictví či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy 
zapotřebí písemného souhlasu všech spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je 
oprávněn samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu 
(předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z licencování společných výsledků třetím 
osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů. 

5.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání 
s těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký 
vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a 



6 

 

autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a 
původců na své straně. 

5.5 Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto 
článku obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení 
smlouvy. 

 
 

VI. 
Práva k výsledkům a využití výsledků 

6.1. Práva k výsledkům: 
a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 

stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila 
vlastní tvůrčí prací). 

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami společně tak, 
že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, 
budou ve společném vlastnictví smluvních stran. Pokud nelze určit tvůrčí podíly 
jednotlivých smluvních stran na výsledku a strany se nedohodly jinak, platí, že jsou 
spoluvlastnické podíly rovné. 

6.2. Využití výsledků: 
a) Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé 

smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto 
smluvní stranou, za obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou 
let od skončení projektu.  

b) Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat 
každá smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více smluvních stran je 
oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen 
předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, 
která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití.  

6.3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 
dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých 
případech odlišně při respektování platné legislativy a podmínek projektu 
stanovených poskytovatelem. 

6.4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto 
článku obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení 
smlouvy. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou 
na třetí osobu.  

7.2.  Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními zákonů č. 89/2012 Sb. a č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a Pravidly AZV MZ 2017. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za 
základ výkladu brán obsah zákona č. 130/2002 Sb. a po té obsah Pravidel AZV MZ 
2017.  



7 

 

7.3.  Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných 
příslušných finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými finančními 
prostředky. 

7.4.  Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními 
stranami. 

7.5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu určených pro 
příjemce, spolupříjemce a poskytovatele dotace.  

7.6.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu řešení projektu, resp. do doby 
splnění povinností smluvních stran v této smlouvě uvedených. Ty závazky 
spolupříjemce, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i 
po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena.  

7.7  Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva bude uveřejněna v 
registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv; zveřejnění 
provede příjemce po nabytí platnosti této smlouvy bez zbytečného odkladu. 

7.8.  Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě připojují.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Za příjemce  

   ……...................................................    datum:  
  Mgr. Jiří kohoutek, Ph.D. 

razítko a podpis statutárního orgánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za  spolupříjemce: 

 ……...................................................    datum:   
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
razítko a podpis statutárního orgánu 


